
1 

Zarządzenie Nr 45/2023 
Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 20 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 6/2023 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 20 lutego 2023 roku w sprawie wprowadzenia 

uczelnianych wzorów dyplomów ukończenia studiów wyższych, suplementu do dyplomu oraz 

sposobu ich sporządzania 

Działając na podstawie art. 77 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2021 r. poz. 661 ze zm.) oraz w związku z uchwałą 

Nr AR001-7-IX/2019 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w 

Katowicach z dnia 24 września 2019 roku w sprawie wzoru dyplomu ukończenia studiów, zarządza 

się, co następuje. 

§ 1. 

Zmianie ulega treść załącznika nr 9 do zarządzenia nr 6/2023 Rektora Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 20 lutego 2023 r., w zakresie ust. 4 pkt 4.4 

suplementu do dyplomu i otrzymuje brzmienie: 

„4.4 Skala ocen i – o ile to możliwe – sposób ich przyznawania: 

Skala ocen zgodnie z obowiązującym Regulaminem studiów, oceny od najwyższej: 5,0 – bardzo 

dobry; 4,5 – dobry plus; 4,0 – dobry; 3,5 – dostateczny plus; 3,0 – dostateczny; 2,0 – niedostateczny. 

Warunkiem otrzymania punktów ECTS z zajęć jest osiągnięcie efektów uczenia się, potwierdzone 

oceną co najmniej dostateczną lub zaliczeniem, w przypadku zajęć, które podlegają zaliczeniu bez 

oceny i nie wlicza się ich do średniej ocen. Podstawę do obliczenia ostatecznego wyniku studiów 

stanowią: średnia ocen ze wszystkich lat studiów, średnia z ocen promotora i recenzenta, jeżeli 

praca dyplomowa jest przewidziana w programie studiów, średnia ocen z egzaminu dyplomowego. 

Wynik studiów stanowi sumę 3/4 średniej ocen ze wszystkich lat studiów oraz po 1/8 średniej z ocen 

promotora i recenzenta i średniej ocen z egzaminu dyplomowego lub 1/4 średniej ocen z egzaminu 

dyplomowego, jeżeli program studiów nie przewiduje pracy licencjackiej. Wynik studiów zostaje 

zaokrąglony do dwóch miejsc po przecinku z zasadą zaokrąglania do pięciu w górę. Ostateczny 

wynik studiów oblicza się zgodnie z zasadą: do 3,20 – dostateczny, od 3,21 do 3,70 – dostateczny 

plus, od 3,71 do 4,20 – dobry, od 4,21 do 4,49 – dobry plus, od 4,50 do 5,00 – bardzo dobry.” 

§ 2. 

Tekst jednolity załącznika nr 9 do zarządzenia nr 6/2023 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 20 lutego 2023 r. z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych niniejszym zarządzeniem, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej AWF Katowice. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras 

 

 

 



2 

Załącznik do zarządzenia nr 45/2023 
„ 

Załącznik Nr 9 do zarządzenia Nr 6/2023 Rektora 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

 

INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA SUPLEMENTU W JĘZYKU POLSKIM 

 

Suplement i sposób jego formatowania musi być zgodny z opisem w załączniku nr 3 do 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

studiów (Dz. U. z 2021 poz. 661 ze zm.). Tekst w instrukcji wpisany kursywą ma tylko na celu 

wyróżnienie wpisywanej treści, w suplemencie wpisuje się go czcionką prostą. Na dole każdej strony 

wpisuje się numer bieżącej strony/ ogólną liczbę stron suplementu, a na końcu dokumentu przypisy. 

Opis: 

1) format po obcięciu A4 (210x297 mm); 

2) papier offsetowy biały, gramatura 80 g/m2; 

3) druk dwustronny w kolorze czarnym; 

4) suplement oraz odpis suplementu przeznaczony do akt w lewym górnym rogu zszyty i opatrzony 

pieczęcią urzędową uczelni; 

5) tekst: czcionka Times New Roman CE 11 pkt, napis „SUPLEMENT DO DYPLOMU” — 

wersaliki 14 pkt, w punkcie 8 — czcionka Times New Roman CE 10 pkt, oznaczenie stron – czcionka 

Times New Roman CE 8 pkt; 

6) podczas wypełniania suplementu kropki oznaczające wiersze mogą być zastąpione wpisanym 

tekstem. 

 

 



Strona 1/4 

 
 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. JERZEGO KUKUCZKI W KATOWICACH 
 

SUPLEMENT DO DYPLOMU 

ważny z dyplomem nr ……… 

1. INFORMACJE O ABSOLWENCIE 

1.1. Nazwisko: wpisać zgodnie z treścią dowodu osobistego (lub w przypadku cudzoziemców z dokumentem 

tożsamości). 

1.2. Imiona: należy zamieścić wszystkie imiona absolwenta, zgodnie z dokumentem tożsamości j. w. 

1.3. Data urodzenia (dzień, miesiąc, rok): dzień (jedno- lub dwucyfrowo), miesiąc słownie, rok urodzenia 

(czterocyfrowo), np. 5 stycznia 1980 r. 

1.4. Numer albumu: należy wpisać numer albumu nadany studentowi. 

2. INFORMACJE O DYPLOMIE1) 

2.1. Tytuł zawodowy2): odpowiednio wielkimi literami LICENCJAT. / MAGISTER. 

2.2. Kierunek i profil studiów: nazwa kierunku studiów w mianowniku z małych liter oraz odpowiednio: profil 

ogólnoakademicki. / profil praktyczny. Przykład: kierunek turystyka i rekreacja; profil ogólnoakademicki. 

2.3. Nazwa i status uczelni wydającej dyplom2): Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki 

w Katowicach. Akademicka uczelnia publiczna. 

2.4. Nazwa i status uczelni prowadzącej studia3) (jeżeli jest inna niż wymieniona w pkt 2.3): jeżeli część programu 

była realizowana poza uczelnią wydającą dyplom należy podać nazwę w oryginalnym brzmieniu i status uczelni 

prowadzącej studia: publiczna/niepubliczna. 

2.5. Język (języki) wykładowe/egzaminów: język polski. 

3. INFORMACJE O POZIOMIE WYKSZTAŁCENIA  

3.1. Poziom posiadanego wykształcenia4): należy wpisać odpowiednio: studia pierwszego stopnia – kwalifikacja 

pełna na poziomie szóstym Polskiej Ramy Kwalifikacji i europejskich ram kwalifikacji. / studia drugiego stopnia – 

kwalifikacja pełna na poziomie siódmym Polskiej Ramy Kwalifikacji i europejskich ram kwalifikacji. / jednolite 

studia magisterskie – kwalifikacja pełna na poziomie siódmym Polskiej Ramy Kwalifikacji europejskich ram 

kwalifikacji. 

3.2. Czas trwania studiów według programu studiów: należy wpisać odpowiednio: cztery semestry (dwa lata). / sześć 

semestrów (trzy lata). / dziesięć semestrów (pięć lat). 

3.3. Warunki przyjęcia na studia: warunki, które obowiązywały absolwenta przy rekrutacji na pierwszy rok studiów, 

należy wpisać zgodnie z obowiązującą uchwałą Senatu w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia 

i zakończenia rekrutacji oraz sposobu jej przeprowadzania dla poszczególnych kierunków studiów, m. in.: 

świadectwo dojrzałości oraz pozytywne zakończenie postępowania kwalifikacyjnego. /dyplom ukończenia studiów 

oraz pozytywne zakończenie postępowania kwalifikacyjnego. /dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia na 

kierunku fizjoterapia oraz pozytywne zakończenie postępowania kwalifikacyjnego. 

4. INFORMACJE O TREŚCI STUDIÓW I OSIĄGNIĘTYCH WYNIKACH1) 

4.1. Forma studiów: należy wpisać odpowiednio: studia stacjonarne. / studia niestacjonarne. 

W przypadku studenta, który w trakcie realizacji programu przeniósł się z jednej formy studiów na inną, należy podać 

taką formę, w której student ukończył kształcenie. 

4.2. Efekty uczenia się: zgodne z aktami prawnymi (uchwałami Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach, uchwałami Rady Wydziału) opisującymi efekty uczenia się w zakresie wiedzy, 

umiejętności oraz kompetencji społecznych, zdefiniowane dla danego kierunku i poziomu kształcenia, prowadzące 

do uzyskania kwalifikacji, potwierdzonych dyplomem ukończenia studiów. W przypadku kształcenia nauczycieli 

należy wpisać dodatkowo: Standardy kształcenia nauczycieli, zgodne z przepisami ustawowymi. 

4.3. Szczegóły dotyczące przebiegu studiów absolwenta: zrealizowane zajęcia, indywidualne osiągnięcia, uzyskane 

oceny/punkty ECTS: należy opisać indywidualną ścieżkę kształcenia konkretnego studenta, wymienić wszystkie 

moduły (przedmioty) programu kształcenia wraz z przypisanymi im punktami ECTS i uzyskanymi przez studenta 

ocenami końcowymi (bez ocen niedostatecznych) lub zaliczeniem (zal.). Jeżeli część programu była realizowana 

poza AWF Katowice, należy wpisać wszystkie zaliczone przedmioty wraz z ocenami. Opis ma formę 

czterokolumnowej tabeli z podziałem na semestry zimowe i letnie. Suma punktów ECTS w semestrze nie może być 

mniejsza niż 30. 

  



Strona 2/4 

 
 

Przedmioty według cykli dydaktycznych Zajęcia/godziny 
Ocena egzamin/ 

zaliczenie 

Punkty 

ECTS 

Semestr zimowy 

Filozofia wyk. 15 / ćw. 15 5,0 / 3,5 2 

Praktyka wdrożeniowa --- / pra. 45 --- / zal. 3 

(…….)    

Seminarium dyplomowe --- / sem. 52 --- / zal. 4 

 

Tytuł pracy dyplomowej:       (wpisać tytuł pracy kursywą) 

           Składowe oceny końcowej 

 Waga składowej Ocena Punkty ECTS 

Średnia ocen ze studiów 

Ocena pracy dyplomowej 

Wynik egzaminu dyplomowego 

0,75 

0,125 

0,125 

(wpisać oceny cyfrowo, 
zaokrąglone do dwóch 

miejsc po przecinku) 
 

Łączna liczba punktów ECTS  

4.4 Skala ocen i – o ile to możliwe – sposób ich przyznawania: 

Skala ocen zgodnie z obowiązującym Regulaminem studiów, oceny od najwyższej: 5,0 – bardzo dobry; 4,5 

– dobry plus; 4,0 – dobry; 3,5 – dostateczny plus; 3,0 – dostateczny; 2,0 – niedostateczny. Warunkiem 

otrzymania punktów ECTS z zajęć jest osiągnięcie efektów uczenia się, potwierdzone oceną co najmniej 

dostateczną lub zaliczeniem, w przypadku zajęć, które podlegają zaliczeniu bez oceny i nie wlicza się ich 

do średniej ocen. Podstawę do obliczenia ostatecznego wyniku studiów stanowią: średnia ocen ze wszystkich lat 

studiów, średnia z ocen promotora i recenzenta, jeżeli praca dyplomowa jest przewidziana w programie studiów, 

średnia ocen z egzaminu dyplomowego. Wynik studiów stanowi sumę 3/4 średniej ocen ze wszystkich lat studiów oraz 

po 1/8 średniej z ocen promotora i recenzenta i średniej ocen z egzaminu dyplomowego lub 1/4 średniej ocen z 

egzaminu dyplomowego, jeżeli program studiów nie przewiduje pracy licencjackiej. Wynik studiów zostaje 

zaokrąglony do dwóch miejsc po przecinku z zasadą zaokrąglania do pięciu w górę. Ostateczny wynik studiów oblicza 

się zgodnie z zasadą: do 3,20 – dostateczny, od 3,21 do 3,70 – dostateczny plus, od 3,71 do 4,20 – dobry, od 4,21 do 

4,49 – dobry plus, od 4,50 do 5,00 – bardzo dobry. 

4.5. Wynik ukończenia studiów2): należy podać wynik ukończenia studiów w mianowniku tożsamy z wynikiem 

wpisanym na dyplomie, a w nawiasie wynik ukończenia studiów cyfrowo, zaokrąglony do dwóch miejsc po 

przecinku. Przykład: bardzo dobry (4,51). 

5. INFORMACJE O UPRAWNIENIACH ABSOLWENTA 
5.1. Dostęp do dalszego kształcenia: w przypadku studiów pierwszego stopnia wpisuje się: możliwość ubiegania się 

o przyjęcie na studia drugiego stopnia lub na studia podyplomowe; w przypadku studiów drugiego stopnia oraz 

jednolitych studiów magisterskich wpisuje się: możliwość ubiegania się o uzyskanie stopnia naukowego doktora, o 

przyjęcia na studia podyplomowe lub na inny kierunek studiów drugiego stopnia. 

5.2. Posiadane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe (o ile to możliwe)5): należy podać szczegóły dotyczące 

prawa do prowadzenia praktyki zawodowej lub statusu zawodowego przyznawanego posiadaczom tego dyplomu; 

informacje czy dyplom daje jakąś szczególną możliwość zatrudnienia lub odbycia praktyki zawodowej i która 

instytucja jest władna jej udzielić; informację czy dyplom daje możliwość wykonywania zawodu regulowanego 

(tylko dla osób, które uzyskały przygotowanie pedagogiczne i wykształcenie nauczycielskie). 

Jeżeli absolwent nie nabył żadnych kwalifikacji oraz uprawnień zawodowych należy wpisać: nie dotyczy. 

6. DODATKOWE INFORMACJE1) 

6.1. Dodatkowe informacje, w tym o odbytych praktykach i otrzymanych nagrodach: należy wpisać odpowiednio dla 

tytułu zawodowego licencjata kwalifikacje pierwszego stopnia – kwalifikacja pełna na poziomie szóstym Polskiej 

Ramy Kwalifikacji i europejskich ram kwalifikacji. / dla tytułu zawodowego magistra kwalifikacje drugiego stopnia– 

kwalifikacja pełna na poziomie siódmym Polskiej Ramy Kwalifikacji i europejskich ram kwalifikacji. 

Dodatkowo należy podać informacje niezawarte powyżej, o zaliczonych praktykach ponadprogramowych oraz 

otrzymanych nagrodach, związanych z odbywaniem studiów. Nie wpisuje się informacji wcześniej zawartych 

w wykazie przedmiotów, w tym praktykach programowych. 



Strona 3/4 

 
 

6.2. Źródła informacji: AWF Katowice (www.awf.katowice.pl), Ministerstwo Edukacji i Nauki 

(www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka), Zintegrowany System Kwalifikacji (www.kwalifikacje.gov.pl), Narodowa 

Agencja Wymiany Akademickiej (www.nawa.gov.pl). 

7. POŚWIADCZENIE SUPLEMENTU 

7.1. Data sporządzenia: należy wpisać datę sporządzenia suplementu do dyplomu zgodnie z zasadą dzień (jedno- lub 

dwucyfrowo), miesiąc (słownie) i rok (czterocyfrowo), np. 7 lipca 2014 r., 10 lipca 2014 r. Data ta nie musi być 

zgodna z datą ukończenia studiów, ale powinna być zgodna z datą wystawienia dyplomu. 

7.2. Podpis i pieczątka imienna rektora6) albo nadruk informacji odpowiadających danym zawartym na pieczątce: 

podpis rektora. 

Pozostawia się około sześciu wierszy odstępu na podpis rektora. 

 

 

 

 

7.3. Pieczęć urzędowa uczelni: 

pozostawia się około dziesięciu wierszy odstępu na pieczęć urzędową uczelni (36 mm). 

 

 

Przypisy powinny być umieszczone na dole strony. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Pkt 2.3, 2.4, 4.2–4.4, 6.1 i 6.2 mogą zostać rozszerzone o odpowiednią liczbę stron, w zależności od potrzeb. 
2) W przypadku tłumaczenia na język obcy nazwę uczelni pozostawia się w oryginalnym brzmieniu, a tytuł zawodowy oraz wynik 

ukończenia studiów – w języku polskim. 
3) Należy podać status uczelni prowadzącej studia (publiczna/niepubliczna) oraz nazwy uczelni lub instytucji prowadzących studia 

wspólne, w oryginalnym brzmieniu. 
4) Należy podać informacje o poziomie Polskiej Ramy Kwalifikacji przypisanym do kwalifikacji, których nadanie potwierdza 

dyplom. 
5) W przypadku studiów przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela, potwierdza się, że absolwent: 

a) odbył kształcenie zgodnie ze standardem kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela, 

b) uzyskał przygotowanie do wykonywania zawodu nauczyciela, ze wskazaniem przedmiotu lub rodzaju zajęć, które może 

prowadzić. 
6) Albo osoby upoważnionej pełniącej funkcję kierowniczą w uczelni.  



Strona 4/4 

 
 

8. INFORMACJA O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM W POLSCE 

 

8. 1. Kryterium dostępu do szkolnictwa wyższego 

Łączny czas kształcenia do momentu ukończenia szkoły dającej możliwość przystąpienia do egzaminu maturalnego 

wynosi 12–15 lat. Po zdaniu egzaminu maturalnego absolwenci otrzymują świadectwo dojrzałości upoważniające 

do ubiegania się o przyjęcie na studia. 

 

8. 2. Szkolnictwo wyższe 

Zasady funkcjonowania szkolnictwa wyższego określa ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.). 

Uczelnie publiczne tworzone są przez organ państwa. Studia w uczelniach są prowadzone jako studia pierwszego 

stopnia, studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie. Studia mogą być prowadzone jako studia 

stacjonarne albo studia niestacjonarne. 

Studia stacjonarne pierwszego stopnia trwają co najmniej 6 semestrów, a jeżeli program studiów obejmuje efekty 

uczenia się umożliwiające uzyskanie kompetencji inżynierskich, – co najmniej 7 semestrów. Studia stacjonarne 

drugiego stopnia trwają od 3 do 5 semestrów. Stacjonarne jednolite studia magisterskie trwają od 9 do 12 semestrów. 

Studia niestacjonarne mogą trwać dłużej niż odpowiednie studia stacjonarne. 

Kwalifikacjom uzyskanym w wyniku ukończenia studiów w ramach szkolnictwa wyższego przypisywany jest 

poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji określony w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 226). 

Dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia potwierdza nadanie kwalifikacji pełnej na poziomie 6 Polskiej 

Ramy Kwalifikacji. 

Dyplom ukończenia studiów drugiego stopnia oraz dyplom ukończenia jednolitych studiów magisterskich 

potwierdzają nadanie kwalifikacji pełnej na poziomie 7 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

 

8. 3. Tytuły nadawane absolwentom studiów: 

1) licencjat, inżynier oraz tytuły równorzędne: inżynier architekt, inżynier pożarnictwa, licencjat pielęgniarstwa, 

licencjat położnictwa – nadawane absolwentom studiów pierwszego stopnia; 

2) magister, magister inżynier oraz tytuły równorzędne: 

a) magister inżynier architekt, magister inżynier pożarnictwa, magister pielęgniarstwa, magister położnictwa – 

nadawane absolwentom studiów drugiego stopnia; 

b) lekarz, lekarz dentysta, lekarz weterynarii, magister farmacji, magister inżynier architekt, magister inżynier 

pożarnictwa – nadawane absolwentom jednolitych studiów magisterskich. 

 

8. 4. Punkty zaliczeniowe 

Aby uzyskać dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, student jest obowiązany uzyskać co najmniej 180 

punktów ECTS, studiów drugiego stopnia – co najmniej 90 punktów ECTS, jednolitych studiów magisterskich – co 

najmniej 300 punktów ECTS, jeżeli trwają 9 albo 10 semestrów albo co najmniej 360 punktów ECTS, jeżeli trwają 

11 albo 12 semestrów.”



Strona 1/4 

 

 


